Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Серго-Ивановская основная школа "

Гагаринского района Смоленской области
(МБОУ «Серго-Ивановская ОШ»)

ПРИКАЗ № 9/1

06.02.2023

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ
«Серго – Ивановская основная школа» в форме Всероссийских проверочных
работ в 2023 году (весенняя сессия)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по
надзору в
сфере образования и науки от 23.12.2022 N 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году» в целях оценки качества общего
образования в
общеобразовательных организациях Смоленской области в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4

классе в следующие сроки:
- 22 марта (среда) 2023 года – по учебному предмету «Окружающий

мир»;
- 29 марта (среда) 2023 года  - по учебному предмету «Математика»;
- 03 апреля (понедельник) 2023 года – по учебному предмету

«Русский   язык».
- 04 апреля (вторник) 2023 года – по учебному предмету «Русский

язык».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 4 классе на следующем уроке:

-  по окружающему миру 22 марта (среда) 2023 года на 3 уроке;
- по математике 29 марта (среда) 2023  года на 3 уроке;
- по русскому языку  03 апреля (понедельник) 2023 года на 2
уроке;
04 апреля (вторник) 2023 года на 3 уроке.

3.  Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-  по  окружающему миру (6 человек) кабинет начальных классов
№1;
- по математике (6 человек) кабинет начальных классов №1;
- по русскому языку (6 человек) кабинет начальных классов №1;

4. Назначить ответственной  за проведение ВПР в 4 классе учителя
начальных классов Соловьёву В.Н.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе  в
следующие сроки:

- 06 апреля  (четверг) 2023 года – по учебному предмету «История»;
- 24 марта  (пятница) 2023 года – по учебному предмету «Русский

язык»;
- 31 марта  (пятница) 2023 года – по учебному предмету «Биология»;
- 18  апреля (вторник) 2023 года – по учебному предмету

«Математика».

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 5 классе на следующих уроках:

-  по истории  06 апреля (четверг) 2023 года на 2  уроке;
-  по русскому языку 24 марта  (пятница) 2023 года на 2 уроке;
-  по учебному предмету «Биология» 31 марта (пятница)2023
года на 2 уроке;
- по математике 18 апреля (вторник) 2023 года на 2 уроке.

7. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по истории (8  человек) кабинет №2;

                - по русскому языку (8 человек) кабинет №2;
                - по биологии (8 человек) кабинет   №2;
                 - по математике (8 человек) кабинет №2.

8. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6 классе учителя истории
Соловьёву В.Н.,  учителя биологии Бенуж Е.М., учителя математики Петрова
В.Л., учителя русского языка Родину А.Н..

9. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе

в следующие сроки:

- 30  марта   (четверг) 2023 года – по учебному предмету «Русский
язык»;

- 17 апреля (среда) 2023 года – по учебному предмету естественно –
научной области;
              -  23  марта (четверг) 2023 года – по учебному предмету
«Математика»;
               - 05 апреля (понедельник) 2023 года – по учебному предмету
общественно- гуманитарной области.

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные
работы в 6 классе на следующих уроках:

-  30 марта (четверг) 2023 года по учебному предмету «Русский
язык» на 2  уроке;

- 17 апреля (среда) 2023 года по учебному предмету  естественно-
научной области  на  2 уроке;

- 23 марта  (четверг) 2023 года по учебному предмету
«Математика» на 2 уроке;
- 05 апреля (понедельник)2023 года по учебному предмету
общественно- гуманитарной направленности на 2 уроке.

11. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по математике (5 человек) кабинет русского языка и литературы;
- по учебному предмету естественно – научной области (5 человек)
кабинет русского языка и литературы;
-  по учебному предмету общественно- гуманитарной области (5
человек) кабинет русского языка и литературы;
- по русскому языку (5 человек) кабинет русского языка и
литературы.

12. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6 классе учителя
математики Петрова В.Л.; учителя  истории Соловьёву В.Н.; учителя
биологии Тимофееву Г.В., учителя русского языка Тимофееву В.Н.

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе

в следующие сроки:
               -  31 марта (пятница) 2023 года – по учебному предмету «Русский

язык»;

-  03 апреля (четверг ) 2023 года – по  учебному предмету
естественно-научной области;

- 23 апреля (четверг) 2023 года – по учебному  предмету
общественно-гуманитарной области;

- 19  апреля (среда) 2023 года  - по учебному предмету
«Английский язык»;

- 07 апреля  (пятница) 2023 года – по учебному предмету
«Математика».

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 7 классе на следующих уроках:

-  31 марта (пятница)2023 года по  учебному предмету  «Русский
язык» на 2 уроке;

- 03 апреля (четверг) 2023 года – по учебному предмету  естественно
– научной области  на  2 уроке;

- 23 апреля (четверг)2023  года по учебному предмету общественно-
гуманитарной области на  2 уроке;

- 19 апреля  (среда)2023 года по учебному предмету «Английский
язык»  на  2 уроке;

- 07 апреля (пятница) 2023 года по учебному предмету
«Математика» на 2 уроке.
15. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
                - по русскому языку(7 человек) кабинет технологии;
               -  по  учебному предмету естественно-научной области(7 человек)
кабинет технологии;

-  по   учебному предмету общественно- гуманитарной области(7
человек)  кабинет технологии;

- по английскому языку(7 человек) кабинет технологии;
- по математике (7 человек) кабинет технологии.

16.  Назначить ответственными за проведение ВПР в 7 классе учителя
английского языка Липко К.А.; учителя истории  Кузина С.Н.; учителя
биологии Тимофееву Г.В., учителя русского языка Родину А.Н.

17. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в
следующие сроки:
                 - 29 марта (среда) 2023 года по учебному предмету «Русский язык» ;

- 06 апреля   (четверг) 2023 года по  учебному предмету
общественно-  гуманитарной области ;

 - 24 марта (пятница)2023 года по  учебному предмету естественно-
научной области;

- 03 апреля (понедельник) 2023 года – по учебному предмету
«Математика»;

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 8 классе на следующих уроках:

                -  29 марта(среда)2023 года по  учебному предмету «Русский
язык» на 2  уроке;

-  06 апреля (четверг) 2023 года по учебному предмету общественно-
гуманитарной области на 2  уроке;

 - 24 марта (пятница) 2023 года – по учебному предмету естественно
– научной области на 2 уроке;

- 03 апреля (понедельник)2023 года – по учебному предмету
«Математика» на 2 уроке.
19. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
                - по русскому языку (8 человек) кабинет биологии;

– по учебному предмету гуманитарной области (8человек) кабинет
биологии;
- по  учебному  предмету естественно-научной  области (8 человек)
кабинет биологии;
- по математике (8 человек) кабинет биологии.

20. Назначить ответственными за проведение ВПР в 9 классе учителя
русского языка Родину А.Н.; учителя химии и биологии Бенуж Е.М.; учителя
истории Кузина С.Н., учителя математики Петрова В.Л.

21. Назначить ответственным организатором  проведения ВПР по  школе зам.
директора Родину А.Н. и передать информацию об ответственном
организаторе муниципальному координатору.
22. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР зам.
директора Родиной А.Н.:

1.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в
том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР
(www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в личный кабинет
образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР,
получение инструктивных материалов.
1.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий
образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до
сведения родителей изменения в расписании занятий.

23. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР
(приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение
порядка всеми учащимися во время ВПР.

24. Организовать присутствие общественного наблюдателя в МБОУ
«Серго – Ивановская основная школа» в день проведения ВПР на
протяжении всего периода проведения проверочной работы (приложение 5).

25. Назначить техническим специалистом по сопровождению
проведения ВПР учителя начальных классов Липко К.А. Техническому
специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во
время организации и проведения ВПР.

26.Назначить наблюдателем Бородкину Е.В.
27. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                В.Н. Тимофеева